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WST~P 

1. 1. Przedmiot normy, Przedmiotem normy sę ogólne 

wym agania i badania właściwości świetlnych opraw oświet-

leniowych stomatologicznych przeznaczonych do oświetle-

n i a jamy ustnej, 

Norma nie dotyczy opraw oświetleniowych stomato logicz

nych przeznaczonych do oświetlenia miejscowego w jamie 

ustnej, 

1 2 Określenia 

1. 2, l. pole robocze o prawy oświetleniowej- część pla

my świetlnej leżęca w płaszczyźnie prostopadłej d o osi op

tycznej oprawy oświetleniowej ogranic.zona izoluksę o usta.. 

lonej wartości natężenia oświet l enia równej części 

mainego natężenia ośw i etl enia w jego centrum, 

maksy-

1. 2. 2, odległość pola roboczego- odległość od świetlna.. 

go środka oprawy oświetleniowej do płaszczyzny pol a robo.. 

czego mierzona wzdłuż osi optycznej oprawy oświetlen ie-

w ej, 

1. 2, 3, Pozostałe określenia · -wg PN-79/E-06305/14, 

2 WYMAGANIA 

2, 1, Pole robocze oprawy ograniczone izoluksę odpowia.. 

dajęcę wartośc i O, 2 Emax powinno obejmować e lipsę o wy

miarach osi 60x 140 mm, 

2. 2, Natężenie oświetlenia w centrum pola roboczego 

(Emax) w od l egłości pola roboczego wybranej z przedziału 

O, B ~ 1, O m powinno być nie mniejsz e niż 10 000 lx . 

W oprawach oświetleniowych o skokowej regulacji na tę-

żenia oświet lenia dopuszcza si ę, aby jeden z e stopni natę-

żenia o6wietlenia odpowiadał wartości natężenia ośw ietle-

nia nie mniejszej niż 8000 lx, 

2. 3. Natężenie oświetlen ia powyżej prost ej równoległej 

dó większej osi elipsy odleglej o 60 mm od c entrum po la r e-

boczego w k i erunku ocz u pacjenta nie powinno być w iększe 

niż 4000 lx. 

2, 4. Maksymalne natężenie napromienien ia na powierz

chni pola roboczego nie powinno być w iększe n iż 250 W/m~ 

2, S. Tem pe r atura barwowa emitowu nego światła pow inna 

wynosić c o najmniej 3800 K. 

3, BADANIA 

3, 1. Ogó lne warunki wykonywani a badań - wg PN-76 / 

E - 04040/00. B a dane oprawy na leży zas ilić napięciem no

minalnym 220 V. 

3, 2. Pomi a r natężenia oświetlenia należ y wykonać lukso.-

mierzem o d opus zcza l nym błędzie pomia r u n i e większym n iż 

± 10 %. Oprawę należy ustawi ć w położeniu pracy tak, aby 

jej oś optyc zna by ła prostopadła do powierzc hni pola robo-

czego, Pomiar należy pr zeprowadzić w cent r um pola robo-

czego w odległości pola roboczego wg 2. 2 , z uwzgl ędni e-

niem wysokości ogniwa fotoelektrycznego, Ogniwo pow inno 

2 
być o powierzchni ni e w i ększej niż 1 c m . 

3, 3. Wy znac zeni e po l a roboc zego opr awy oświet l enie-

~należy wykonać za pomocę luks omierza o dopuszc?al-
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nym błędzie pomiaru nie większym niż ± 10 "7.. Cgni w o fo-

toelektryczne luksomierza o powierzchni nie większej niż 

2 
1 cm na leż y przemieszczać wzdłuż czterech osi przecho-

dzęcych przez centrum pola roboczego , rozmies zczonych 

symetrycznie na płaszczyźnie pomiarowej , na której z naj -

du je s i ę elipsa o wymiarach osi 60X140 mm i wzdłuż prostej 

równolegl ej do dłuższej osi e l i psy poprowadzonej m iędzy 

płaszczyznę pola roboczego a płaszczyznę oczu pacjenta w 

odległości równej 60 mm od cent r um pola roboczego wg r y ... 

sunku. 

____ __j 

Należy wy znaczyć położenie punktów na osiac h, w ktÓ-

rych nalężenie oświet l eni i.l jest r ówne O, 2 E max ora z zmio.

rzyć natężenie ośw i etl eni a w punk ta ch odcinka AB leżę ce

go na prostej. Sprawdz ić, czy wy znaczono punkty osi znaJ ... 

duję s i ę wewnętrz e li psy oraz c zy na l \_:żoni e ośw ietlenia 

zmierzone na odc inku AB jest nie wirksze ni): L:OOO :x. 

3, 4, Pomiar maksyma lnego natężenia napromienienia na

leży wykonać w c entrum poli1 roboczego w odl egłośc i robo-

czej pol a m iernikiem energ ii promienistej o dopuszczalnym 

błędzie pomiar u nie w i ększym niż ±10%, 

3, 5. Sprawdzenie t emperatury barw owc;,; na l eży wykonać 

m iernikiem temperatury barwowej. Bada ne opr·aw y należy 

zasilić napięciem 220 V ±1 %. 

KONIEC 

INF ORMACJE DODATKOWE 

1, Instytucja opracowująca nor~- Cśrodek Bada w c zo

-Rozwojowy Techniki Medvcznej, Warsz awa. 

2, Normy związane 

PN-76/E-04040/00 Pomiary fotometrycz ne i r adiometry cz-

ne, W ymagani a c96lne 

PN-79/E-063 05/ 14 Elektryczne opr·aw y ośw iet l eniowe, 

Ogólne wymagania i badania 

3, N ormy międzynarodowe 

RWPG CT 393 1-82 CBeTMJJbHl1Kl1 cToMaT OJI01'Wlle C.Kl1.e . 

061!1!1e TeXH!1tJeC.J<He TJl8 ClOBaHl1..fl 111 M8TU~1 l iCrib!Ta.HY!M 

- norma nierównovvażn<:t .. 

4. W ykaz rozbieżności w stosunku do RWPG CT 3931 82 

a) z mieniono wartość natężeni a oświet l pni-.:1 . _ kreś l ajęc9 

granic <? po l a roboczego opr·dw y oś:•.· ietlen iowej. 

b) zmieniono wartość nil tężenia n::: ,v ir!tlen!a vv m ie.is.:u 

odpowiadajęcym położeniu oczu pac,ent.•, 

c ) z m ieniono warunki wykonywania badar'1 •.Jp r· a.vv oświet-

leniowych, 

d ) uzupełniono normę o wyr.;agilr,ie opis metody-

t e mpera tury Uarw owcj . 

S, Symbo l w g SWW- 0974- 139. 

6. Autor projektu norrnv - mgr inż .• W anda 

s ka, Oś r<:>dek B a daw c zo-Rozwojowy T e chniki 

\N ił r szawa. 
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Medycznej, 


